
I vy můžete pomoci uctít naše vyhnané spoluobčany.

n POMOZTE FINANČNĚ 
Výroba a odhalení pamětní desky bude stát zhruba 200 000 Kč. 
Pokud je vám náš záměr sympatický, pošlete, prosím, alespoň malý 
finanční příspěvek na transparentní účet u FIO banky, a.s., 
číslo 2800821324/2010

n POMOZTE UDRŽET PAMĚŤ NÁRODA 
Jste-li pamětníky událostí  roku 1938, jejich potomky, příbuznými 
či známými, pošlete nám vzpomínky na toto období, fotografie, 
deníkové záznamy, novinové články, letáky apod. 

Průběžně je budeme uveřejňovat na našich webových stránkách.
Pokud bychom získali více peněz, než bude třeba na výrobu a instalaci 
pamětní desky, použijeme zbylé prostředky na vydání knihy, ve které 
události roku 1938 připomeneme spolu se vzpomínkami pamětníků.

PAMĚTNÍ DESKA
připomínající útěk a vyhnání

Čechů, Židů a protinacisticky smýšlejících Němců
z pohraničí ČSR v roce 1938

Cílem je odhalení pamětní desky, jíž uctíme památku občanů Československa, kteří našli 
odvahu postavit se nacismu, nebo se stali jeho obětí.
Nad odhalením pamětní desky převzal záštitu předseda Senátu Parlamentu České 
republiky Milan Štěch.
Pamětní deska bude umístěna v hale Masarykova nádraží v Praze, kam v dramatických 
dnech září a října 1938 přijíždělo mnoho vlaků s uprchlíky z našeho pohraničí. 
Organizaci celé akce koordinuje přípravný výbor složený z historiků, badatelů i zástupců 
dotčených skupin obyvatel.

Další informace a zajímavé příběhy:
www.utekyavyhnani1938.cz  

Za projevené sympatie a finanční podporu všem děkujeme.

Kontakty a identifikační údaje:
Centrum české historie, o.p.s., zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností u MS v Praze, 

oddíl O, vl. 1470, IČ: 02522250
Sídlo: Banskobystrická 2080/11, 160 00 Praha 6

E-mail: vyhnani1938@seznam.cz


